



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Nestranný a nepodjatý znalec[image: ]
	



	
		
Nestranný a nepodjatý znalec

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			HANÁK, Jakub. Nestranný a nepodjatý znalec. Soudní inženýrství. Brno: Cerm, roč. 24, č. 2, s. 92-95. ISSN 1211-443X. 2013.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1118873,
   author = {Hanák, Jakub},
   article_location = {Brno},
   article_number = {2},
   keywords = {expert; impartiality; bias; expert institutes; defence},
   language = {cze},
   issn = {1211-443X},
   journal = {Soudní inženýrství},
   title = {Nestranný a nepodjatý znalec},
   volume = {24},
   year = {2013}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1118873
AU  - Hanák, Jakub
PY  - 2013
TI  - Nestranný a nepodjatý znalec
JF  - Soudní inženýrství
VL  - 24
IS  - 2
SP  - 92-95
EP  - 92-95
PB  - Cerm
SN  - 1211443X
KW  - expert
KW  - impartiality
KW  - bias
KW  - expert institutes
KW  - defence
N2  - Článek pojednává o zásadě nestrannosti, která je pojmovým znakem znalecké činnosti, neboť pouze objektivní a nestranný znalecký posudek může být použitelným podkladem pro rozhodnutí orgánu veřejné moci nebo soukromých osob v souvislosti s jejich právními úkony. Zákon o znalcích zajišťuje respektování této zásady pomocí institutu podjatosti. Článek analyzuje relevantní rozhodovací praxi soudů a formuluje obecně použitelné závěry a doporučení pro znalce.
ER  - 



				HANÁK, Jakub. Nestranný a nepodjatý znalec. \textit{Soudní inženýrství}. Brno: Cerm, roč.~24, č.~2, s.~92-95. ISSN~1211-443X. 2013.

				



			Základní údaje
	Originální název	Nestranný a nepodjatý znalec
	Název anglicky	Impartial and Biased Expert
	Autoři	HANÁK, Jakub (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Soudní inženýrství, Brno, Cerm, 2013, 1211-443X. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50500 5.5 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/13:00069001
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova česky	znalec; nestrannost; podjatost; znalecké ústavy; obhajoba
	Klíčová slova anglicky	expert; impartiality; bias; expert institutes; defence
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnil: JUDr. Jakub Hanák, Ph.D., učo 108169. Změněno: 28. 3. 2014 08:38.

	Anotace
	Článek pojednává o zásadě nestrannosti, která je pojmovým znakem znalecké činnosti, neboť pouze objektivní a nestranný znalecký posudek může být použitelným podkladem pro rozhodnutí orgánu veřejné moci nebo soukromých osob v souvislosti s jejich právními úkony. Zákon o znalcích zajišťuje respektování této zásady pomocí institutu podjatosti. Článek analyzuje relevantní rozhodovací praxi soudů a formuluje obecně použitelné závěry a doporučení pro znalce.

	Anotace anglicky
	Objective and impartial expert opinion is a useful basis for decisions taken by public authorities or private persons in connection with their legal actions. Therefore this article discusses the principle of impartiality and facts, which make the expert biased. This article analyses the relevant decision-making practice of the courts and formulate generally applicable conclusions and recommendations for experts.




VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 22:03



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 22:03
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










